21 22
A5 ファミリー A5 ファミリー
A5
フ
ァ
ミ
リ
ー

DV0P220750 MHMD082□1＊ 59 MCD ◇ T3520 MCD ◇ T3520E C 枠 約1.3 DV0PM20042
注 1） □はエンコーダ仕様（G…20 ビット インクリメンタル、S…17 ビット アブソリュート / インクリメンタル使用可）、
 ＊はモータ構造を表します。（詳細はP.16「品番の見方」をご参照ください）
注 2） ◇はシリーズを示します。（K…A5Ⅱ シリーズ、H…A5 シリーズ）
注 3） ◇はシリーズを示します。（K…A5ⅡE シリーズ、H…A5E シリーズ）
注 4） A5ⅡE、A5E シリーズ（位置制御専用タイプ）アンプは 17 ビットアブソリュート仕様に非対応のため、20 ビットインク
リメンタル仕様のみの組合せとなります。
注 5） ＊＊はケーブル長（3 m, 5 m, 10 m, 20 m）を表します。（例：3 m の場合、「MFECA0030EAM」となります。）
注 6） 反出力軸向のケーブルは 50 W、100 W モータでの使用はできません。
注 7） 17 ビットアブソリュート用エンコーダをアブソリュートエンコー
ダ用電池なしで（電池ボックスなし）インクリメンタルエンコーダ
として使用する場合、エンコーダケーブルは MFECA0＊＊0EAD
をご使用ください。
注 8） 17 ビットアブソリュート用エンコーダケーブル（電池ボックス付き）
に電池は付属されていません。
 アブソリュートエンコーダ用電池「DV0P2990」が必要です。
◇：ケーブル種類
記号 仕　様
M 可動用
T 固定用
△：ケーブル引出し方向
記号 仕　様
J 出力軸側
K 反出力軸側
● MSME モータ用ケーブルの選定（可動用：ケーブルが動く用途でご使用の場合
固定用：ケーブルが動かない用途でご使用の場合）
・エンコーダケーブル
（例） M F E C A 0 ＊＊0 ◇ △ □
◇：ケーブル種類
記号 仕　様
N 可動用
R 固定用
△：ケーブル引出し方向
記号 仕　様
J 出力軸側
K 反出力軸側
・モータケーブル
（例） M F M C A 0 ＊＊0 ◇ △ D
◇：ケーブル種類
記号 仕　様
P 可動用
S 固定用
△：ケーブル引出し方向
記号 仕　様
J 出力軸側
K 反出力軸側
・ブレーキケーブル
（例） M F M C B 0 ＊＊0 ◇ △ T
□：エンコーダ仕様
記号 仕　様
D 20 ビット インクリ
E 17 ビット アブソ
品番対応表
A5 ファミリー
23 24
A5 ファミリー A5 ファミリー
A5
フ

5000 MHME502 □ C＊ 98 MFD ◇ TB3A2 MFD ◇ TB3A2E 約7.5
注 1） □はエンコーダ仕様（G…20 ビット インクリメンタル、S…17 ビット アブソリュート / インクリメンタル使用可）、
 ＊はモータ構造を表します。（詳細はP.16「品番の見方」をご参照ください）
注 2） ◇はシリーズを示します。（K…A5Ⅱ シリーズ、H…A5 シリーズ）
注 3） ◇はシリーズを示します。（K…A5ⅡE シリーズ、H…A5E シリーズ）
注 4） A5ⅡE、A5E シリーズ（位置制御専用タイプ）アンプは 17 ビットアブソリュート仕様に非対応のため、20 ビットインク
リメンタル仕様のみの組合せとなります。
注 5） ＊＊はケーブル長（3 m, 5 m, 10 m, 20 m）を表します。（例：3 m の場合、「MFECA0030ESD」となります。）
注 6） 他にも組合せがありますので、詳しくは P.139 をご確認ください。
注 7） 17 ビットアブソリュート用エンコーダケーブル（電池ボックス付き）に電池は付属されていません。
 アブソリュートエンコーダ用電池「DV0P2990」が必要です。
■オプション品掲載ページ（IP65 モータ）
名　称 構成品名 品　番 掲載
ページ
インターフェイス用ケーブル DV0P4360
126
インターフェイス用変換ケーブル
DV0P4120
DV0P4121
DV0P4130
DV0P4131
DV0P4132
電源入力用
コネクタキット
A 枠〜
D 枠用
１列タイプ DV0PM20032
129２列タイプ DV0PM20033
E 枠用 DV0PM20044
モータ接続用
コネクタキット
A 枠〜 D 枠用 DV0PM20034
130
E 枠用 DV0PM20046
回生抵抗接続用
コネクタキット E 枠用 DV0PM20045 129
モータ・エンコーダ接続用
コネクタキット
DV0P4310
132
DV0P4320
DV0P4330
133
DV0P4340
コネクタキット
通信（RS485, 232）用 DV0PM20102
127セーフティ用 DV0PM20103
インターフェイス
接続用 DV0P4350
外部スケール用 DV0PM20026
128エンコーダ用 DV0PM20010
アナログ
モニタ信号用 DV0PM20031
アブソリュートエンコーダ用電池 DV0P2990
136アブソリュートエンコーダ用
電池ボックス  注8） DV0P4430
取り付け金具 D 枠 DV0PM20030 137
エンコーダ
ケーブル
電池ボックス
無し MFECA0＊＊0ESD 120